
SIA Rīgas laku un krāsu rūpnīca 

08.09.23. Sauna Protect  specifikācija 

 
Rīgas laku un krāsu rūpnīca, Daugavgrīvas iela 63/65, Rīga, LV-1007, Tālr. (+371) 67459117 

www.rilak.lv 

 

 

 

SAUNA PROTECT  

ANTIBAKTERIĀLS ŪDENS DISPERSIJAS 
PIESŪCINĀŠANAS LĪDZEKLIS IEKŠDARBIEM 

 

 

 Uzlabo hidrofobās īpašības  

 Novērš pelējuma un sēnīšu veidošanos           

 Iespējama tonešana 

 Pasvītro koksnes tekstūru  

 

RAKSTUROJUMS: 
 
Ar ūdeni atšķaidāms piesūcināšanas līdzeklis uz akrilātu dispersijas bāzes. Izmantojams koka virsmu 
aizsardzībai, tajā skaitā tādu virsmu aizsardzībai kuru ekspluatācijas laikā paredzama sakarsēšana līdz    
120ºC . Koksnes piesūcināšana palielina konstrukciju ekspluatācijas laiku, uzlabo koka virsmas dekoratīvās 
un hidrofobās īpašības. Saglabā tvaiku caurlaidības spēju un pasvītro koksnes faktūru.  Līdzekļa sastāvā 
iekļauti fungicīdi ( vielas pret pelējumu un zilēšanu), kas nodrošina apstrādāto virsmu papildus aizsardzību.  

 

LIETOŠANAS SFĒRA: 
 
     Līdzeklis paredzēts koka virsmu aizsardzībai mitrās telpās. To nodrošina piesūcināšanas līdzekļa 
iesūkšanās pamatnē ar sekojošu ūdens un netīrumu atgrūdoša pārklājuma veidošanos. Piesūcināšanas 
līdzekļa pamatpielietojums ir sienu un griestu apstrāde pirts un saunu ģērbtuvju,  dušas un tvaicēšanās 
telpās. Līdzeklis nav izmantojams tvaicēšanās telpu lāvu apstrādei. Iepriekš tonēta produkta izmantošanas 
gadījumā jāievēro maksimāli pieļaujamā apstradātās virsmas ekspluatācijas temperatūra, kas nedrīkst 
pāsniegt 50 ºC.  

 

TEHNISKIE PARAMETRI:  

Pārklājuma izskats: 
Bezkrāsas. Iespējama piesūcināšanas līdzekļa tonēšana izmantojot 
ūdenī šķīstošo līdzekli koka virsmu tonēšanai FURNICOLOR 

Spīdums:  Matēts 

Žūšanas laiks +20 ºC   
temperatūrā, ar relatīvo gaisa 
mitrumu  50 % 

1 stunda -  ja koksnes mitrums ir 12 - 16 % , 
4 stundas -  ja koksnes mitrums ir 40 % , 
2 stundas – izmantojot iepriekš tonētu līdzekli, kura tonēšanai izlietoti    
10 %  FURNICOLOR. 

Negaistošo vielu masas 
daļa, % 6,5  ±  1,5    

Blīvums, g/ml 1,00 ± 0,05 

Patēriņš vienai kārtai: 6 ÷ 10 m
2
/l   

Atšķaidītājs: ūdens 

Krāsošanai izmantojamie 
instrumenti:  Ar otu, veltnīti vai pulverizatoru    

Glabāšanas laiks: 36 mēneši cieši aizvērtā tarā temperatūrā ne zemākā par +5
о
С. 

    



SIA Rīgas laku un krāsu rūpnīca 

08.09.23. Sauna Protect  specifikācija 

 
Rīgas laku un krāsu rūpnīca, Daugavgrīvas iela 63/65, Rīga, LV-1007, Tālr. (+371) 67459117 

www.rilak.lv 

 

 

LIETOŠANA: 

 

SAGATVOŠANA DARBAM: 

 

Pirms lietošanas samaisīt. Veicot netonēta piesūcināšanas līdzekļa uzklāšanu ar smidzināšanu ieteicama 
iepriekšēja atšķaidīšana ar ūdeni līdz 10 %. Iespējama tonēšana ar līdzekli koka virsmu tonēšanai 
FURNICOLOR pievienojot līdz 10  tilpuma %. Izmantojot iepriekš tonētu piesūcināšanas līdzekli papildus 
atšķaidīšana nav nepieciešama. 

 

VIRSMAS SAGATAVOŠANA: 
 

Pirms krāsošanas no virsmas jānotīra netīrumi un putekļi. Ja nepieciešama koksnes virsmas uzsūkšanas 
spējas uzlabošana ieteicams veikt papildus apstrādi ar smilšpapīru kura graudainumu raksturo apzīmējumi  
Р 150 - Р 180.  Pieļaujama arī mitras koksnes apstrāde. 

 

UZKLĀŠANA: 
 

Piesūcināšanas līdzekli uzklāj 1 – 2 kārtās, ja gaisa un apstrādājamās virsmas temperatūra nav zemāka par 
+5 ºC. Veicot netonēta līdzekļa uzklāšanu par pietiekamu var uzskatīt vienu kārtu. Ja nepieciešamā krāsas 
toņa iegūšanai tiek izmantots tonēts piesūcināšanas līdzeklis, tad iespējama otrās kārtas uzklāšana. Šinī 

gadījumā otro kārtu var uzklāt ne ātrāk kā pēc 4 stundām ( ja gaisa temperaūra ir +20
0
C. 

 

PIEVĒRST UZMANĪBU: 

 

Pirts vai saunas ekspluatāciju atļauts uzsākt ne ātrāk kā 2 diennaktis pēc piesūcināšanas līdzekļa 
uzklāšanas un telpu uzkarsēšanas līdz paredzamajai ekspluatācijas temperatūrai un izturēšanu pie šīs 
temperatūras ne mazāk kā 2 stundu  garumā bez cilvēku klātbūtnes šajā laikā ar sekojošu visu telpu 

izvēdināšanu. 
 

INSTRUMENTU MAZGĀŠANA: 
 

Pēc krāsošanas instrumentu lietošanas to mazgāšanai izmantot siltu ūdeni ar ziepēm. 
 

DARBA UN VIDES AIZSARDZĪBA: 

 

Strādājot ar šo produktu, ievērojiet sekojošus piesardzības pasākumus: 
- Strādāt labi vēdināmā telpā; 
- Lietot individuālos aizsardzības līdzekļus (aizsargbrilles, respiratoru, cimdus). 
Sīkāka informācija drošības datu lapā, kas tiek izsniegta pēc pieprasījuma. 
 

       
0.8l, 3.6, 9l 6÷10 m²/l 1-4 st     

       

      
     ūdens 

Dotā informācija ir sagatavota balstoties uz laboratorijas testiem un mūsu praktisko pieredzi un nav uzskatāma par pilnīgu. Minētiem 
datiem ir tikai rekomendējošs raksturs, ti atšķīras no katra produkta toņa un spīduma pākāpes. Mēs garantējam produkta kvalitāti, kas 
atbilst mūsu kvalitātes kontrolei saskaņā ar uzņēmumā ieviestā standarta ISO 9001 prasībām. Kā ražotājs, mēs nevaram kontrolēt 
lietošanas apstākļus vai citus faktorus, kas var ietekmēt produkta lietošanu un uzklāšanu. Mēs neesam atbildīgi par zaudējumiem, kas 
radušies produkta lietošanas instrukcijas neievērošanā vai produkta nepareizas izmantošanas dēļ. Mūsu produktu specifikāciju jaunākās 
versijas ir pieejamas mūsu mājas lapā www.rilak.lv Lūdzu, sazinieties ar mums, ja jums rodas jautājumi vai neskaidrības par mūsu 
produktiem. 

http://www.rilak.lv/

